

## ŽÁDOST O INFORMACI

dle zákona č. 106/1999 Sb.

Dobrý den,

Jakožto zakladatelka *Spolku pro elektronizaci správních orgánů* a členka pověřená příslušnou agendou, Vás tímto žádám – dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o tyto informace, ve vztahu k nedoplatkům za pokuty.

Setkali jsme se s tím, že některé správní orgány ne zcela vstřícně proti dlužníkům upřednostňují exekuci prostřednictvím soudního exekutora, v situacích kdy lze využít daňovou exekuci, která je méně zatěžující, a to v případě vymáhání nedoplatků za pokuty.

- 1) Jakým způsobem vymáháte nedoplatky za pokuty? (využití exekutora/vymáhání daňovou exekucí/předáním celnímu úřadu)
- 2) Disponujete softwarem, který Vám usnadňuje započítání daňové exekuce?
- 3) Je tento proces nějak automatizován? Pokud ano, do jaké míry?
- 4) Pokud exekuci provádíte prostřednictvím soudního exekutora, dle čeho vybíráte konkrétního exekutora?
- 5) Máte nějakou smlouvu s exekutorem?

Předem Vám děkuji,





# Město Chodov

Ing. Marcela Kubicová, tajemnice městského úřadu

Vážená paní



V Chodově 27. 1. 2025

Čj. KTA/598/2025/Ku

(odpověď odeslána prostřednictvím DS)

## Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Městský úřad Chodov, odbor Kancelář tajemnice, obdržel dne 23. 1. 2025 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž se domáháte poskytnutí následující informace:

- 1) Jakým způsobem vymáháte nedoplatky za pokuty? (využití exekutora/ vymáhání daňovou exekucí/ předáním celnímu úřadu)
- 2) Disponujete softwarem, který Vám usnadňuje započítání daňové exekuce?
- 3) Je tento proces nějak automatizován? Pokud ano, do jaké míry?
- 4) Pokud exekuci provádíte prostřednictvím soudního exekutora, dle čeho vybíráte konkrétního exekutora?
- 5) Máte nějakou smlouvu s exekutorem?

K Vašemu dotazu sděluji následující:

ad 1) Po uplynutí lhůty pro zaplacení pokuty, která nebyla vyrovnána včas a ve správné výši, jsou dlužníci vyzýváni Upozorněním na nedoplatek. Pokud není pokuta ani poté uhrazena, následuje po určité době další výzva k zaplacení s upozorněním, že v případě neuhrazení dlužné pokuty se zahájí exekuční řízení. Zároveň s opakovanými výzvami dlužníka úřední cestou, se probíhají snahy se s povinným zkontaktovat i přímo. Je-li k dispozici e-mail nebo telefon, dlužníci jsou osloveni s tím, že je jim situace vysvětlena. Navrhuje-li povinný splatit dluh pravidelnými splátkami, zpravidla není problém. Záleží jen na povinném, zda má zájem řešit svoji situaci. Není-li tomu tak a pokuta není zaplacena ani po opakovaných výzvách, následují úkony související s daňovou exekucí, tj. prověřování situace dlužníka, a to zjišťování zaměstnavatele, stavů bankovních účtů, popř. jiného majetku, který bude možno exekucí postihnout a v případě pozitivního zjištění následuje příslušný exekuční příkaz. V komplikovaných případech se jako poslední řešení využívá služeb soudního exekutora. K vymáhání pohledávek dochází i přihlašování pohledávky k veřejné dražbě, nebo přihlášením pohledávky do insolvenčního řízení.

ad 2) Ne

ad 3) Ne

ad 4) – ad 5) Máme podepsanou Smlouvu o spolupráci a poskytování služeb exekutorského úřadu v rámci projektu Prime Legal z února 2013.

Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete podat na postup Městského úřadu Chodov, odboru Kancelář tajemnice, stížnost podle § 16a zákona o svobodném přístupu k informacím. Stížnost můžete podat u Městského úřadu Chodov, odboru Kancelář tajemnice. O stížnosti bude rozhodovat Krajský úřad Karlovarského kraje.

S pozdravem

Ing. Marcela Kubicová  
tajemnice úřadu

**Telefon:** 352352311  
**Fax:** 352352100  
**E-mail:** kubicova@mestochodov.cz

**Adresa: Komenského 1077  
357 35 Chodov**